
S K R A Ć E N I  Z A P I S N I K  
sa 14. sjednice Odbora za izbor i imenovanja Skupštine Međimurske županije, održane 8.  

prosinca 2022. godine u maloj vijećnici Međimurske županije, s početkom u 14,00 sati 
 
 Sjednicu je pozivom – KLASA: 024-02/22-03/18, URBROJ: 2109-02-22-01 od 6. prosinca 2022. 
godine sazvao predsjednik Odbora Vladimir Peršić. 
 
 Sjednici su bili nazočni: Vladimir Peršić, predsjednik Odbora, Dejan Drabić, Zoran Vidović, 
Ivica Požgaj i Bernarda Topolko, članovi Odbora.  
  

Sjednici nisu bili nazočni: Nikola Hren i Alojz Nestić, članovi Odbora. 
  
 Osim članova Odbora, sjednici su bile nazočne Ana Varga, privremena pročelnica Upravnog 
odjela za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove i Kristina Zelić, stručna suradnica za poslove 
Skupštine.  
  

Vladimir Peršić, predsjednik Odbora pozdravio je sve nazočne te je otvorio raspravu o 
predloženom dnevnom redu.  

 
Bez rasprave, Odbor je jednoglasno  (5 „za“) za 14. sjednicu utvrdio sljedeći 

 
D N E V N I   R E D 

 
1. UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I IZBORU ČLANOVA 

ETIČKOG ODBORA SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
2. UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU SUCA POROTNIKA ZA MLADEŽ 

OPĆINSKOG SUDA U ČAKOVCU  
3. UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA O PRODULJENJU ROKA JAVNOG POZIVA ZA 

PREDLAGANJE KANDIDATA ZA IMENOVANJE PREDSJEDNIKA I ČLANOVA VIJEĆA ČASTI 
SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

4. UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IMENOVANJU UPRAVITELJICE MEĐIMURSKE ZAKLADE 
SOLIDARNOSTI „KATRUŽA“ 

5. UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IMENOVANJU UPRAVITELJICE MEĐIMURSKE ZAKLADE 
ZA OBRAZOVANJE DR. VINKO ŽGANEC 

6. INFORMACIJE, PITANJA I PRIJEDLOZI 
 

Prije nego se prešlo raditi po točkama dnevnog reda Vladimir Peršić, predsjednik Odbora dao 
je na prihvaćanje Skraćeni zapisnik sa 13. sjednice Odbora. 

 
Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (5 „za“) prihvatio Skraćeni zapisnik. 
 
Bernarda Topolko, članica Odbora je napustila sjednicu te su istoj nazočni predsjednik i 3 

članova Odbora. 
 

TOČKA 1. 
UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I IZBORU ČLANOVA ETIČKOG 

ODBORA SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da je Etički odbor radno tijelo koje pokreće, 
odnosno vodi postupak po prijavi te predlaže odluku Županijskoj skupštini kao prvostupanjskom tijelu 
koje odlučuje o povredama Kodeksa ponašanja vijećnika Skupštine Međimurske županije. Članovi 
Etičkog odbora imenuju se iz reda vijećnika Županijske skupštine, na način da se jedan član bira iz 



redova vladajuće većine, a jedan član iz oporbe. Političke stranke koje participiraju u Skupštini 
Međimurske županije dostavile su sljedeće prijedloge: Bernarda Topolko (HNS), Ivan Martan (HDSS) i 
Zlatko Marciuš (HSU). Prijavu za predsjednika Etičkog odbora podnio je Dejan Buvač. 

 
Nakon razmatranja pristiglih prijedloga, Vladimir Peršić, predsjednik Odbora dao je na 

glasanje sljedeće: 
„DEJAN BUVAČ, imenuje se za predsjednika Etičkog odbora Skupštine Međimurske županije, 

 BERNARDA TOPOLKO, bira se za članicu Etičkog odbora Skupštine Međimurske županije iz 
reda vladajuće većine, 

ZLATKO MARCIUŠ, bira se za člana Etičkog odbora Skupštine Međimurske županije iz 
oporbe“. 

 
Odbor je jednoglasno (4 „za“)  utvrdio te predlaže Skupštini Međimurske županije na 

raspravu i usvajanje 
PRIJEDLOG RJEŠENJA 

o imenovanju predsjednika i izboru članova Etičkog odbora Skupštine Međimurske županije  
 
Bernarda Topolko, članica Odbora pridružila se sjednici te su istoj nazočni predsjednik i 4 

članova Odbora. 
 

TOČKA 2. 
UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU SUCA POROTNIKA ZA MLADEŽ OPĆINSKOG 

SUDA U ČAKOVCU 
 

Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da je dana 26. listopada 2022. godine Željko 
Slaviček u Upravni odjel za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove dostavio očitovanje da zbog 
osobnih razloga ne može prihvatiti dužnost suca porotnika. Sukladno zahtjevu predlaže se Rješenje o 
razrješenju suca porotnika za mladež Općinskog suda u Čakovcu. 

Potom je otvorio raspravu. 
 

Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (5 „za“) utvrdio te predlaže Skupštini Međimurske 
županije na raspravu i usvajanje 

PRIJEDLOG RJEŠENJA 
o razrješenju suca porotnika za mladež Općinskog suda u Čakovcu 

 
 

TOČKA 3. 
UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA O PRODULJENJU ROKA JAVNOG POZIVA ZA PREDLAGANJE 
KANDIDATA ZA IMENOVANJE PREDSJEDNIKA I ČLANOVA VIJEĆA ČASTI SKUPŠTINE MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE 
 
Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da je Odbor za izbor i imenovanja na 13. 

sjednici održanoj 16. studenoga 2022. godine utvrdio tekst Javnog poziva za predlaganje kandidata za 
imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti Skupštine Međimurske županije. Rok za podnošenje 
prijava na Javni poziv bio je do 1. prosinca 2022. godine. U traženom roku prijave su dostavili: Frane 
Bešker i Alenka Sabol. S obzirom da u traženom roku nije pristigao dovoljan broj prijava predlaže se 
produljenje roka do 31. siječnja 2023. godine. 

 
Potom je otvorio raspravu. 
 
U raspravi su sudjelovali Ivica Požgaj, član Odbora, Vladimir Peršić, predsjednik Odbora i Ana 

Varga, privremena pročelnica. 



 
 

Nakon rasprave, Odbor je jednoglasno (5 „za“) utvrdio 
ZAKLJUČAK 

o produljenju roka Javnog poziva za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika i članova 
Vijeća časti Skupštine Međimurske županije 

 
TOČKA 4. 

UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IMENOVANJU UPRAVITELJICE MEĐIMURSKE ZAKLADE 
SOLIDARNOSTI „KATRUŽA“ 

 
Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da je Skupština Međimurske županije na 9. 

sjednici održanoj 13. listopada 2022. godine,  donijela Rješenje kojim je Matija Posavec, župan na 
osobni zahtjev razriješen dužnosti upravitelja Međimurske zaklade solidarnosti „Katruža“ te je 
shodno tome potrebno imenovati upravitelja Zaklade. Za upraviteljicu Međimurske zaklade 
solidarnosti „Katruža“ predlaže se imenovati Petru Vadlja, pročelnicu Službe za poslove župana. 
 Potom je otvorio raspravu. 
 

Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (5 „za“) utvrdio te predlaže Skupštini Međimurske 
županije na raspravu i usvajanje 

PRIJEDLOG RJEŠENJA 
 o imenovanju upraviteljice Međimurske zaklade solidarnosti „Katruža“ 

 
TOČKA 5. 

UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA RJEŠENJA O IMENOVANJU UPRAVITELJICE MEĐIMURSKE ZAKLADE ZA 
OBRAZOVANJE DR. VINKO ŽGANEC 

 
Vladimir Peršić, predsjednik Odbora istaknuo je da je Skupština Međimurske županije na 9. 

sjednici održanoj 13. listopada 2022. godine,  donijela Rješenje kojim je Matija Posavec, župan na 
osobni zahtjev razriješen dužnosti upravitelja Međimurske zaklade za obrazovanje dr. Vinko Žganec, 
te je shodno tome potrebno imenovati  upravitelja Zaklade.  Za upraviteljicu Međimurske zaklade za 
obrazovanje dr. Vinko Žganec predlaže se imenovati Sandru Breka – Ovčar, ravnateljicu Gimnazije 
Josipa Slavenskog Čakovec. 

Potom je otvorio raspravu. 
 
Bez rasprave, Odbor je jednoglasno (5 „za“) utvrdio te predlaže Skupštini Međimurske 

županije na raspravu i usvajanje 
PRIJEDLOG RJEŠENJA 

o imenovanju upraviteljice Međimurske  zaklade za obrazovanje dr. Vinko Žganec 
 

TOČKA 6. 
INFORMACIJE, PITANJA I PRIJEDLOZI 

 
Informacija, pitanja i prijedloga nije bilo te je predsjednik Odbora zaključio sjednicu u 14:15 

sati. 
 
 

KLASA: 024-02/22-03/18                                                                       PREDSJEDNIK ODBORA 
URBROJ:2109-02-22-02 
Čakovec, 8. prosinca 2022.                                                                          Vladimir Peršić 
  

 


